Ex

## G L O S . IIII.

- b En los quales muchos de sus parientes y criados y otros hombres hijos dalgos se acostumbran mantener e sostener. Nota utilitatem maximam, quæ ex his maioratibus resultat, aluntur siquidem plures, cum cognati, tum amici viri nobiles, exp̄s primogenitorum: quo quidem refugio carerent, si maioratus nō conseruaretur. Prout & fieri videmus in his Indiarū regnis apud commendatarios, namque plurimi nobiles sustentantur, & reficiuntur, quod utilissimum est reipublicæ, vt Hispanorum multititudine Indi comprimantur, neque aduersus eos bellum monere audeat, atq; ex propria (quod summè optant) expellant patia. ¶ Hinc sit ut primogenitus maioratus successor frates suos alere teneantur, vel bona aliqua eis assignare, quibus possint honestam vitam ducere, habita personarum, & facultatum ratione, vt argumen. l. ff. de tutelis, & ratio. di. strah. tenerunt Ioann. Andr. in regula sine culpa, de regu. iur. lib. 6. in mercurialibus, idem Ioan. And. & Panor. in cap. licet. de voto. Guido Papa decif. 476. & 487. Soci. conf. 47. colum. 2. lib. 2. Tiraq. alios plures citans de primogenijs. q. 4. numero. 33. & seq. Mol. lib. 2. de Hisp. primog. cap. 15. numero. 56. cum seq. Limita, nisi habeant alia bona, ynde se alere possint, arg. l. si quis à liberis. s. sed etiū filius. ff. de libe. agnoscens. vt ipse Tiraq. probat numer. 35. Cin. in. l. alimenta. C. de nego. gest. ¶ Vbi hoc procedere ait, etiam si matrē habeant diuitiae fratres primogeniti, qui in maioria successit, atque ita fuisse in praxi obtentum, in cancellaria Pinciana attestatur Antonius Gomez in. l. 40. Tauri. nu. 75. Ipse tamē tenet contrariū, imo quod ad matrem diuitiae nec omnes alēdi liberos transeat, eamq; communem sententiam esse attestatur plurimorum auctoritate, ad quem recurrite, & Molin. d. lib. 2. cap. 15. num. 68.

## G L O S . III.

- 1 Nobilis regnum defenditur.  
Reipublicæ expedite ciues habere locupletes, ibidem.  
2 Reipublicæ interest domos conseruari, & augeri.  
3 Reipublicæ damnum obuenit, si domus nobilium non conseruentur & augentur.

- c Daño y perjuicio destos nuestros reynos. Nota quod nobilis regnum defenditur, nobiles hic diuities appellant, de quo in sequenti scholio dicemus: nec mirum hoc videri debet cum reipublicæ expediat ciues habere locupletes, vt in auth. vt iudi. fine quoquo suffrag. §. 1. resp̄lēdet enim respublica quod præstat subditis dittoriis, vt in. §. 1. in auth. de defenso. ciuita. &c. §. 1. in auth. vt om. obed. iudi. prouin. ¶ Interest etiam rei publicæ, vt sua cuiq; domus cōseruetur, & augentur, neque enim solum nobis diuities esse volumus, sed liberi, propinquis, amicis, maximeque reipublicæ, singularum enim facultates, & copia, diuitiae sunt ciuitatis, vt eleganter astruit Tiraq. de iure primigeniorum. 3 q. 24. numero. 12. ¶ Si igitur domus nobilium non cōseruantur, incommode maximum huic regno obuenire nemo dubitat, vt in hac lege scribitur.